АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__09.06.2014__  №  __733-П__

г. Заречный

О проведении этапа Чемпионата Уральского Федерального округа по мотокроссу

В целях развития физической культуры и спорта, сохранения спортивных традиций в городском округе Заречный, руководствуясь Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 года № 333-ПП (в действующей редакции), на основании ст.ст.28,31,65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 21 июня - 22 июня  2014 года этап Чемпионата Уральского Федерального округа по мотокроссу  (далее – Мотокросс) в районе гидроузла.
2. Утвердить Программу  проведения Мотокросса  (прилагается).
3. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению Мотокросса (прилагается).
4. МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный» (Скоробогатова  Я.А.):
4.1. обеспечить проведение Мотокросса на высоком организационном и техническом уровнях;
4.2. организовать торжественное открытие Мотокросса и награждение;
4.3. подготовить спортивную трассу, стоянку автотранспорта в месте проведения Мотокросса;
4.4.  обеспечить работу судейской бригады, комментатора;
4.5. разработать и выпустить рекламно-информационную продукцию;
4.6. обеспечить участников Мотокросса, судей и служебный автотранспорт специальными пропусками.
5. Рекомендовать филиалу ОАО «Концерн «Росэнергоатом» «Белоярская АЭС»  (Баканову М.В.):
5.1  обеспечить энергоснабжение места проведения Мотокросса;
5.2 обеспечить громкоговорящей связью процесс проведения Мотокросса;
5.3. предоставить поливомоечную машину.
6. МКУ городского округа Заречный «ДЕЗ» (Галихина Е. Л.):
6.1.  установить  шесть  туалетов  на территории проведения Мотокросса (в том числе один служебный для работников сферы торговли и общественного питания);
6.2. обеспечить уборку территории и вывоз мусора до начала Мотокросса, во время проведения и по окончании Мотокросса;
6.3. установить восемь контейнеров под мусор;
6.4. установить сцену для проведения торжественного парада и награждения победителей Мотокросса.
7. Заведующей отделом торговли, питания и услуг администрации  городского округа Заречный  Кнутарева Л.И.:
7.1. организовать торговые точки в месте проведения Мотокросса в соответствии с действующими правилами;
7.2. организовать уборку территории каждой торговой точки.
8. МКОУ ДОД  городского округа Заречный «ДЮСШ» (Инютина Е.А.):
8.1. обеспечить работу флагмаршалов;
8.2. предоставить и установить пьедестал для торжественного награждения победителей;
8.3. предоставить и установить ограждения для организации закрытого парка мототехники.
9. Рекомендовать 99 ПЧ 59 ОФПС (Быченков С.В.) выделить две пожарных машины в лагерь участников Мотокросса в целях обеспечения пожарной безопасности с 09:00 до 17:00 часов  22 июня 2014 года.
10. Рекомендовать ФБУЗ  МСЧ-32 ФМБА России (Малых В.Г.):
10.1. организовать дежурство медицинского персонала в месте проведения Мотокросса с 09:00 до 17:00 часов  22 июня 2014 года;
10.2. выделить две машины медецинской помощи на время проведения Мотокросса.
11. Рекомендовать ММО МВД России «Заречный»  (Рахматуллин Р.В.):
11.1. обеспечить охрану правопорядка в месте проведения Мотокросса;
11.2. обеспечить ограничение въезда и выезда автотранспорта.
12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
13. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации
городского округа Заречный                                                           Е.А.Добродей
2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации  городского округа Заречный
от__09.06.2014__  №  __733-П__

ПРОГРАММА
проведения этапа Чемпионата Уральского Федерального округа по мотокроссу 21 июня – 22 июня 2014 года

21 июня
16.00 – заезд и регистрация участников.
22 июня
08.00-10.00  регистрация участников, технический осмотр
10.00-11.55 проба старта, свободные тренировки, квалификационные тренировки
12.00-12.20 торжественное открытие соревнований
17.00-17.30 награждение победителей и призеров мотокросса

*Оргкомитет имеет право на изменение программы по согласованию с судейской коллегией.

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации  городского округа Заречный
от__09.06.2014__  №  __733-П__

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по организации  и проведению этапа Чемпионата Уральского Федерального округа по мотокроссу
21 июня – 22 июня 2014 года

	Добродей Е.А.
	-
	глава администрации городского округа Заречный, председатель оргкомитета;

	Баканов М.В.
	-
	заместитель директора ОАО «Концерн «Росэнергоатом» «Белоярская АЭС», сопредседатель оргкомитета (по согласованию);

	Ланских В.Н.
	-
	Глава городского округа Заречный, сопредседатель оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Берсенев А.В.
	-
	заместитель начальника по спорту МКУ «УКС и МП ГО Заречный» (директор соревнований);

	Рахматуллин Р.В.
	-
	начальник ММО МВД России «Заречный» (по согласованию);

	Быченков С.В.
	-
	начальник 99 ПЧ 59 ОФПС (по согласованию);

	Вахрушева Л.В.
	-
	начальник  отдела по делам молодежи МКУ «УКС и МП ГО Заречный»;

	Галихина Е.Л.
	-
	директор  МКУ городского округа Заречный «ДЕЗ»;

	Ганеева Е.В.

	заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам;

	Кнутарева  Л.И.
	-
	заведующий отделом торговли, питания, услуг администрации городского округа Заречный;

	Крупин О.Ю.
	-
	президент Федерации мотоциклетного спорта Свердловской области (по согласованию);

	Малых В.Г.
	-
	начальник ФБУЗ МСЧ-32 ФМБА России (по согласованию);

	Скоробогатова Я.А.
	-
	начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики ГО Заречный».